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Kaupan alan osaamiseen ja koulutukseen 
tarvitaan panostuksia osaajapulan helpotta-
miseksi 
Kaupan ala on yksi yrityselämän ja Suomen talouden suurimmista toimialoista niin 
työllistäjänä, talouskasvun luojana kuin verojen maksajana. Kaupan ala käy parhail-
laan läpi merkittävää uudistumista, jonka seurauksena alan työt ja työnkuvat ovat 
muuttuneet ja tulevat myös jatkossa muuttumaan. Muutoksien myötä myös uuden 
osaamisen tarve kasvaa. Alalla tarvitaan tulevaisuudessa yhä enemmän ammatti-
osaajia ja korkeakoulutettuja. 

Useat kaupan yritykset ovat viime vuosina kokeneet osaavan työvoiman rekrytoinnin vaike-
aksi. Tarvitsemme entistä vahvempaa osaamista varmistaaksemme yritysten toiminnan, 
kasvun ja kehityksen. Tämä tavoite edellyttää koulutuksen kehittämistä uudistamalla koulu-
tussisältöjä ja edistämällä jatkuvaa oppimista ja työelämäyhteistyötä. Uudistaminen edellyt-
tää panostamista koko koulutuspolkuun, kiinnittämällä erityishuomiota oppimisen perus-
taan.  

 

Panostetaan osaamisen perustaan 
Perusta oppimiselle ja osaamiselle luodaan peruskoulussa. Suomen suunta oppimistulos-
ten ja osaamiserojen näkökulmasta on huolestuttava. Meidän on varmistettava, että jokai-
sella on riittävät valmiudet oppimiseen, koulutuspolulla etenemiseen sekä työelämään siir-
tymiseen. Mahdolliset lisäpanostukset on kohdistettava koulutuspolun alkupäähän. 

 

Varmistetaan digi- ja vihreän siirtymän osaajien saatavuus 
Kaupan alan osaamistarpeet ovat muutoksessa digitalisaation ja vihreän siirtymän vauhdit-
tamana. Kaupan tulee jatkossakin palvella osaavan henkilökunnan ansiosta. Sen toteutumi-
sen varmistamiseksi kaupan alalle johtavien tutkintojen koulutussisältöjä tulee uudistaa digi- 
ja vihreän siirtymän osaamistarpeisiin pohjautuen ammatillisessa koulutuksessa ja korkea-
kouluissa.  
 
Kauppa tarvitsee tulevaisuudessa yhä vahvempaa osaamista digitaaliseen kauppaan sekä 
ympäristöystävällisempiin ja kestävämpiin liiketoimintamalleihin siirtymiseen liittyen. Osaa-
misen kehittämisen mahdollisuuksia tulee olla saatavilla pitkäjänteisesti paitsi tutkintoon joh-
tavien opintojen, myös tutkintoa pienempien kokonaisuuksien puolella. Koulutusta tulee ke-
hittää sekä kaupan alan tulevaisuuden osaajien että myös jo alalla työskentelevien osaami-
sen kehittämisen näkökulmasta. Koulutuksen kehittäminen työelämän ja yritysten tarpeisiin 
vastaamiseksi edellyttää kokonaisvaltaista ja eri aikavälit huomioivaa osaamisen ennakoin-
tia.  
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Luodaan yhä parempaa ammattiosaamista 
Ammattiosaajat ovat korkeakoulutettujen lisäksi merkittävä osa kaupan työvoimaa. Amma-
tillisen koulutuksen tulee vastata paremmin yritysten osaajatarpeisiin. Ammatilliset tutkinnot 
sekä ketterät ja lyhytkestoiset tutkinnon osat ovat loistava keino kaupan alan tarpeisiin poh-
jautuvien osaajien kasvattamiseen. Oppisopimuskoulutus mahdollistaa osaamisen kehittä-
misen työelämässä, mutta yritysten kannusteita sen hyödyntämiseen on parannettava. Am-
matillinen koulutus on merkittävä osa kaupan alan osaajien saatavuuden varmistamista, 
mutta yritysten tarpeiden tulisi olla yhä vahvemmin koulutuksen kehittämisen lähtökohtana.  

 
 

Lisätietoja: Koulutusasiantuntija, Moona Naakka, Kaupan liitto 
moona.naakka@kauppa.fi, 045 651 8474 
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